TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 CHAMADA PÚBLICA 001/2025 - DMEL – EDITAL BOLSA ATLETA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO CHAMADA PÚBLICA 001/2025 – DMEL – EDITAL PARA A SELEÇÃO DE ATLETAS PARA A

CONCESSÃO DE BOLSAS NO ÂMBITO DO PROGRAMA BOLSA-ATLETA

A Secretária Municipal de Bem Estar Social, Sra. Raquel Souza de Assis Salomão, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o Resultado da Chamada Pública 001/2025 – DMEL – Edital para seleção de atletas para concessão de bolsas no âmbito do

Programa Bolsa Atleta, com base na Lei Municipal nº 5.143/2023 e no Decreto Municipal nº 5.096/2023.

CLASSIFICAÇÃO GERAL - BOLSA ATLETA

ATLETA
CATEGORIA
DA BOLSA

MODALIDADE
ESPORTIVA PONTUAÇÃO MOTIVO DE DESCLASSIFICAÇÃO

MÁRCIA HELENA DE PAULA
MATOS NACIONAL

CICLISMO/
MOUNTAIN BIKE 107,0

VICTOR HUGO LOPES DA
SILVA SANTOS NACIONAL

CANOAGEM
VELOCIDADE 75,0

PEDRO PESSO DA ROCHA
GUERRA PORTES NACIONAL TIRO COM ARCO 34,0

GABRIEL BRANCO SABORIDO NACIONAL
CANOAGEM

VELOCIDADE 29,5
PIETRO WEBSTER WADIM

PASSOS BARRETO DE SOUZA NACIONAL JIU JITSU 19,0

MÔNICA LAYLA MARIZ
FERNANDES NACIONAL

HIPISMO
CLÁSSICO -

SALTO 17,5
PEDRO MIGUEL DANTAS DE

OLIVEIRA NACIONAL TIRO COM ARCO 17,0

DÊNIA KEIDE DE ALMEIDA NACIONAL TIRO COM ARCO 13,5

SOUZA

TAMIRYS BEATRIZ FERREIRA NACIONAL ATLETISMO 7,5
MATEUS CALEGARI PÁDUA DE

FARIA NACIONAL
CANOAGEM

VELOCIDADE 4,5

ARIANA INGRID RAMOS SILVA NACIONAL JUDÔ 4,0

EDMILSON BISPO JUNIOR NACIONAL BEACH TENNIS 0,0 Descumprimento do item 8.10.3 do Edital
FERNANDA APARECIDA DA

SILVA NACIONAL FUTSAL 0,0 Descumprimento do item 8.10.3 do Edital
JOÃO AUGUSTO SANTOS

ARAÚJO NACIONAL HIPISMO DESCLASSIFICADO Descumprimento do item 4.1.2 do Edital
MIGUEL LUIZ EFIGÊNIO

VICENTE DE MELO ESTADUAL
CANOAGEM

VELOCIDADE 60,0
THAYLA AYALA CARVALHO

RODRIGUES ESTADUAL
CANOAGEM

VELOCIDADE 53,0

GABRIEL SOUZA DA COSTA ESTADUAL
CANOAGEM

VELOCIDADE 35,0
GABRIELLY FERNANDA DOS

SANTOS ESTADUAL
GINÁSTICA
ARTÍSTICA 19,5

PEDRO HENRIQUE DA SILVA
BARROS TRINDADE ESTADUAL TIRO COM ARCO 18,5

MIGUEL AUGUSTO BRAGA
VILELA CORREA ESTADUAL TIRO COM ARCO 18,0

BIANCA DE MATOS ALEVATO ESTADUAL TIRO COM ARCO 16,0

ANA JÚLIA DINIZ ESTADUAL
GINÁSTICA DE

TRAMPOLIM 16,0
RAFAEL DE SOUZA PIRES

GUIMARÃES ESTADUAL
GINÁSTICA DE

TRAMPOLIM 14,0

LUDMILA DE MATOS XAVIER ESTADUAL
PATINAÇÃO DE
VELOCIDADE 13,5

LUIZA RODRIGUES DE SOUZA ESTADUAL
CANOAGEM

VELOCIDADE 12,0

MANUELA LIMA TOCAFUNDO ESTADUAL TÊNIS 11,5
GUILHERME BRAGA MIRANDA

DE FREITAS ESTADUAL HANDBIKE - H2 4,5

ALINE MARA DOS SANTOS ESTADUAL PATINAÇÃO DE
VELOCIDADE

2,0

BRUNO FERNANDES VILARINO ESTADUAL BEACH TENNIS 1,0
ANTÔNIO MIGUEL LAUREANO

SOBRINHO ESTADUAL NATAÇÃO 0,0 Descumprimento do item 8.10.3 do Edital

ARTHUR RIBEIRO SOUZA ESTADUAL
VÔLEI DE
QUADRA 0,0 Descumprimento do item 8.10.3 do Edital

MIGUEL LUIZ MOREIRA DA
SILVA ESTADUAL FUTEBOL 0,0 Descumprimento do item 8.10.3 do Edital

ERIC RODRIGUES DE MATOS
SENA ESTADUAL TÊNIS 0,0

Descumprimento do item 8.8 e do item 8.10.3 do
Edital

PEDRO GABRIEL SILVA
BARBOSA ESTADUAL

CANOAGEM
VELOCIDADE DESCLASSIFICADO Descumprimento do item 8.8 do Edital

NYNA BATISTA EUGÊNIO ESTADUAL SORVEBOL DESCLASSIFICADO
Descumprimento do item ---O SORVEBOL NÃO

CONSTA NO ANEXO IX
PEDRO HENRIQUE

GONÇALVES DOS SANTOS ESTADUAL SORVEBOL DESCLASSIFICADO
Descumprimento do item    O SORVEBOL NÃO

CONSTA NO ANEXO IX

ELOAR SILVA GUIMARÃES ESTADUAL SORVEBOL DESCLASSIFICADO
Descumprimento do item     O SORVEBOL NÃO

CONSTA NO ANEXO IX
MARIA EDUARDA FIGUEIREDO

VILAÇA
EDUCACION

AL
CANOAGEM

VELOCIDADE 36,5
ANA JÚLIA FIGUEIREDO

VILAÇA
EDUCACION

AL
CANOAGEM

VELOCIDADE 31,5
RAFAEL FERREIRA MIRANDA

MACHADO
EDUCACION

AL
CANOAGEM

VELOCIDADE 29,0

ANA VITÓRIA DE SOUZA SILVA
EDUCACION

AL
CANOAGEM

VELOCIDADE 25,5
KAYKE EDUARDO SOUZA

ROCHA
EDUCACION

AL
CANOAGEM

VELOCIDADE 17,0

SOFIA FAICO VERÇOSA
EDUCACION

AL
CANOAGEM

VELOCIDADE 14,0
OLÍVIA DE CÁSSIA RIBEIRO

XISTO
EDUCACION

AL
GINÁSTICA
ARTÍSTICA 14,0

NICOLAS MAURÍCIO BORGES EDUCACION CANOAGEM 13,5

AL VELOCIDADE

JÚLIA SILVEIRA COSTA
EDUCACION

AL
GINÁSTICA
ARTÍSTICA ´13,0

PAULA FERNANDA DE SOUZA
PORTO VIEIRA

EDUCACION
AL

CANOAGEM
VELOCIDADE 10,5

LETÍCIA APARECIDA RIZI
CAMPOS

EDUCACION
AL TIRO COM ARCO 6,0

MARCUS VINÍCIUS DE DEUS
PAIVA

EDUCACION
AL FUTEBOL 0,0 Descumprimento do item 6.1.2 do Edital

VITOR HUGO BATISTA
MARCELO

EDUCACION
AL

SEM
MODALIDADE DESCLASSIFICADO

Descumprimento do item 8.5, item 8.9, item 8.10,
item 8.10.1, item 8.10.2, item 8.10.3 do Edital

LUKAS JUNIO DE PAULA
SANTOS PEKIM DESCLASSIFICADO Descumprimento do Edital

RODRIGO CÉZAR JUNIOR DESCLASSIFICADO Descumprimento do Edital
ULISSES BERNARD COSTA

ALVES SANTANA DESCLASSIFICADO Descumprimento do Edital

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA - ATLETAS CONTEMPLADOS

EDUCACIONAL - DISPONIBILIDADE DE 11 BOLSAS

ATLETA
CATEGORIA
DA BOLSA

MODALIDADE
ESPORTIVA PONTUAÇÃO MOTIVO DE DESCLASSIFICAÇÃO

MARIA EDUARDA FIGUEIREDO
VILAÇA

EDUCACION
AL

CANOAGEM
VELOCIDADE 36,5

ANA JÚLIA FIGUEIREDO
VILAÇA

EDUCACION
AL

CANOAGEM
VELOCIDADE 31,5

OLÍVIA DE CÁSSIA RIBEIRO
XISTO

EDUCACION
AL

GINÁSTICA
ARTÍSTICA 14,0

JÚLIA SILVEIRA COSTA
EDUCACION

AL
GINÁSTICA
ARTÍSTICA ´13,0

LETÍCIA APARECIDA RIZI
CAMPOS

EDUCACION
AL TIRO COM ARCO 6,0

RAFAEL FERREIRA MIRANDA EDUCACION CANOAGEM 29,0 Em cumprimento do item 7.8 do edital

MACHADO AL VELOCIDADE

ANA VITÓRIA DE SOUZA SILVA
EDUCACION

AL
CANOAGEM

VELOCIDADE 25,5 Em cumprimento do item 7.8 do edital
KAYKE EDUARDO SOUZA

ROCHA
EDUCACION

AL
CANOAGEM

VELOCIDADE 17,0 Em cumprimento do item 7.8 do edital

SOFIA FAICO VERÇOSA
EDUCACION

AL
CANOAGEM

VELOCIDADE 14,0 Em cumprimento do item 7.8 do edital

NICOLAS MAURÍCIO BORGES
EDUCACION

AL
CANOAGEM

VELOCIDADE 13,5 Em cumprimento do item 7.8 do edital
PAULA FERNANDA DE SOUZA

PORTO VIEIRA
EDUCACION

AL
CANOAGEM

VELOCIDADE 10,5 Em cumprimento do item 7.8 do edital

ESTADUAL - DISPONIBILIDADE DE 9 BOLSAS

ATLETA
CATEGORIA
DA BOLSA

MODALIDADE
ESPORTIVA PONTUAÇÃO MOTIVO DE DESCLASSIFICAÇÃO

MIGUEL LUIZ EFIGÊNIO
VICENTE DE MELO ESTADUAL

CANOAGEM
VELOCIDADE 60,0

THAYLA AYALA CARVALHO
RODRIGUES ESTADUAL

CANOAGEM
VELOCIDADE 53,0

GABRIELLY FERNANDA DOS
SANTOS ESTADUAL

GINÁSTICA
ARTÍSTICA 19,5

PEDRO HENRIQUE DA SILVA
BARROS TRINDADE ESTADUAL TIRO COM ARCO 18,5

MIGUEL AUGUSTO BRAGA
VILELA CORREA ESTADUAL TIRO COM ARCO 18,0

ANA JÚLIA DINIZ ESTADUAL
GINÁSTICA DE

TRAMPOLIM 16,0
RAFAEL DE SOUZA PIRES

GUIMARÃES ESTADUAL
GINÁSTICA DE

TRAMPOLIM 14,0

LUDMILA DE MATOS XAVIER ESTADUAL
PATINAÇÃO DE
VELOCIDADE 13,5

MANUELA LIMA TOCAFUNDO ESTADUAL TÊNIS 11,5

NACIONAL - DISPONIBILIDADE DE 8 BOLSAS

ATLETA
CATEGORIA
DA BOLSA

MODALIDADE
ESPORTIVA

PONTUAÇÃO MOTIVO DE DESCLASSIFICAÇÃO

MÁRCIA HELENA DE PAULA
MATOS NACIONAL

CICLISMO/
MOUNTAIN BIKE 107,0

VICTOR HUGO LOPES DA
SILVA SANTOS NACIONAL

CANOAGEM
VELOCIDADE 75,0

PEDRO PESSO DA ROCHA
GUERRA PORTES NACIONAL TIRO COM ARCO 34,0

PIETRO WEBSTER WADIM
PASSOS BARRETO DE SOUZA NACIONAL JIU JITSU 19,0

MÔNICA LAYLA MARIZ
FERNANDES NACIONAL

HIPISMO
CLÁSSICO -

SALTO 17,5

TAMIRYS BEATRIZ FERREIRA NACIONAL ATLETISMO 7,5

ARIANA INGRID RAMOS SILVA NACIONAL JUDÔ 4,0

GABRIEL BRANCO SABORIDO NACIONAL
CANOAGEM

VELOCIDADE 29,5 Em cumprimento do item 7.8 do edital

RAQUEL SOUZA DE ASSIS SALOMÃO
Secretária Municipal de Bem Estar Social

		2025-02-24T16:13:33-0300